
Na vybraná vystoupení programu bude zajištěn tlumočník do znakového jazyka, přístup na všechny součásti doprovodného programu je bezbariérový. 
Po celou dobu výstavy bude návštěvníkům k dispozici bezplatná kyvadlová autobusová doprava. Jde o bezbariérovou speciální linku č. 751 ze stanice 
Nádraží Holešovice přímo do areálu Výstaviště. 
 

Podporuje Ministerstvo zdravotnictví ČR 
 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, o. s., Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, tel.: 266 753 433, e-mail: 
nrzp@nrzp.cz. 

Zveme Vás na odborný doprovodný program výstavy NON-HANDICAP 2007! 
Výstaviště Praha 17. - 20. dubna 2007 

 
 
Ve dnech 17. – 20. dubna 2007 proběhne na pražském Výstavišti v Praze 7 Holešovicích již 11. ročník tradiční, specializované výstavy pro zdravotně 

postižené NON-HANDICAP 2007. Výstava proběhne společně s 29. ročníkem mezinárodního zdravotnického veletrhu PRAGOMEDICA-PRAGOLABOR-

PRAGOFARMA-PRAGOOPTIK 2007. Součástí každého ročníku výstavy je i odborný doprovodný program. V roce 2007 odborný doprovodný program výstavy ve 

spolupráci se společností Incheba Praha s.r.o. zajišťuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, o. s. (NRZP ČR). 
 

Křižíkův pavilon 2E 
 
17. dubna 2007 
 
10.00 – 11.50 Canisasistence 

Služba sociální prevence za asistence speciálně 
připraveného psa vedeného kompetentní osobou 
(ELVA HELP o.s., Andrea Tvrdá) 
http://handicap-help.liberec.net 

 
12.00 – 13.50 Bezbariérové Denní centrum pro studenty 

s handicapem 
 Představení Vysoké školy veřejné správy a 

mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s., která nabízí 
bezplatné studium handicapovaným, činnosti 
Denního centra pro handicapované studenty 
pražských vysokých škol a projektu "Vytvoření 
tréninkových pracovišť pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením", který je spolufinancovaný 
Evropským  sociálním fondem, státním rozpočtem 
ČR a rozpočtem hl.města Prahy (Vysoká škola 
veřejné správy a mezinárodních vztahů v Praze, 
o.p.s.) www.vsvsmv.cz 

 
14.00 – 17.00 "Ucelená rehabilitace osob se zdravotním 

postižením" 
 Konference na téma legislativy ČR v oblasti ucelené 
rehabilitace osob se zdravotním postižením a 
vnímání této problematiky odbornými kruhy (Václav 
Krása, JUDr. Jan Hutař) 
Pozvaní: JUDr. Pavel Ptáčník, Prof. PaedDr. Ján 
Jesenský, CSc., MUDr. Olga Švestková, Ph.D., Prof. 
MUDr. Jan Pfeiffer, DrSc., Doc. MUDr. Jana Süssová, 
CSc (NRZP ČR) www.nrzp.cz 

 
18. dubna 2007 
 
10.00 – 11.50 Auta pro handicapované 

Prezentace projektu chráněné dílny CAR CLUB s.r.o. 
„Auta pro handicapované“. Programu se zúčastní 
také partneři, kteří na projektu spolupracují a 
zajišťují speciální úpravy aut, financování či pojištění 
s asistenční službou určenou pro osoby se 
zdravotním postižením (Chráněná dílna CAR CLUB 
s.r.o.) www.carclub.cz 

 
12.00 – 13.50 „Autismus záhad zbavený“ 
  Seminář o problematice autismu. 

Ing. Miroslava Jelínková, CSc. a Tomáš Josis, Autistik 
o.s. www.volny.cz/autistik/ 

 
14.00 - 17.00 „Formy diskriminace osob se zdravotním 

postižením“ 
Konference k přípravě nové evropské legislativy a 
aktuálním problémům v oblasti diskriminace 
z důvodu zdravotního postižení (Václav Krása, Mgr. 
Lenka Krhutová, JUDr. Jan Hutař) 
Pozvaní: Doc. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., 
JUDr. Pavel Ptáčník, JUDr. Otakar Motejl, MUDr. 
Džamila Stehlíková (NRZP ČR) www.nrzp.cz 

 
 
 

 
 
19. dubna 2007 
 
10.00 - 14.00 „Standardy kvality sociálních služeb“ 

Ing. Jana Hrdá (NRZP ČR) 
www.nrzp.cz 
 

14.15 - 17.00 Asociace poskytovatelů osobní asistence 
  Valná hromada 

www.apoa.cz 
 
20. dubna 2007 
 
11.00 - 12.00 Programy Mentio 

Prezentace výukových počítačových programů na 
rozvoj řeči pro dospělé se speciálními potřebami 
(Mgr. Marta Petržílková – Mentio) www.mentio.cz 

 
12.00 – 13.30 Životní styl zdravotně oslabeného 

Seminář o cvičení a pohybu (Mgr. Zuzana Vlková) 
www.diabetes.cz 

 
13.30 – 15.00 Glykovaný hemoglobin – indikátor diabetu 

Předpokladem úspěšné léčby diabetu je kontrola 
hladiny krevního cukru v krvi. 
(Svaz Diabetiků ČR) 
www.diabetes.cz 

 
 
 

Stánek NRZP ČR 
 
17. – 19. dubna 2007 
 
10.00 – 17.00 Právní poradenství 
  JUDr. Jan Hutař 
  www.nrzp.cz 
 
19. dubna 2007 
 
14.00 – 17.00 Prezentace Společnosti C-M-T 
  Společnost C-M-T 

PaedDr. Jitka Molitorisová a Blanka Klouzalová 
www.c-m-t.cz 

 
 
 
Venkovní plocha před Průmyslovým palácem 5B 
 
17. – 20. dubna 2007 
 
11.00 – 16.00* CAR CLUB s.r.o. 

zve návštěvníky výstavy na doprovodný program s 
názvem "HANDY testovací jízdy". Program bude 
probíhat denně na označené asfaltové ploše před 
Průmyslovým palácem 5B. Vyzkoušejte si VŠICHNI 
jízdu zručnosti v osobním autě speciálně upraveném 
pro handicapované řidiče! 
www.carclub.cz 
*Poslední den výstavy, 20. dubna, bude doprovodný 
program „HANDY testovací jízdy“ ukončen ve 13.00 hodin. 


